
 

 

 
Città di Caserta 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 

DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE 

 

Delibera n. 195 

 
 

OGGETTO: PIANO DI DIMENSIONAMENTO DELLA RETE SCOLASTICA         

COMUNALE A.S - 2023-2024. 

 

 

L’anno duemilaventidue addì 28 del mese di OTTOBRE alle ore 16,00 in Caserta 

nella Casa Comunale la Giunta Comunale, convocata a norma di legge, si è riunita 

sotto la Presidenza del SINDACO Avv. Carlo Marino .       

Con la presenza dei seguenti Assessori: 

   P A 

1 Sindaco MARINO Carlo  X  

2 
Vice Sindaco 

Assessore 
CASALE Emiliano  X  

3 Assessore                BATTARRA Vincenzo Claudio  X  

4 Assessore CREDENTINO Emilianna  X  

5 Assessore MAIETTA Domenico  X  

6 Assessore MARTINO Gerardina  X  

7 Assessore MARZO Massimiliano  X    

8 Assessore  MUCHERINO Carmela  X  

9 Assessore SADUTTO Annamaria  X  

   

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Salvatore Massi 

Il SINDACO, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all’esame della Giunta la pratica relativa all’oggetto. 

ATTO AD IMMEDIATA ESEGUIBILITA’: art. 134 comma 4° L. 267/2000 
 

 



 
 

 
 

 

OGGETTO:  PIANO DI DIMENSIONAMENTO DELLA RETE SCOLASTICA       

COMUNALE A.S- 2023-2024. 

 

 

Premesso  

• che la Legge 59/97, all'art. 21 prevede la riorganizzazione dell'intero sistema scolastico in funzione 

dell'autonomia didattica e organizzativa delle istituzioni scolastiche;  

• che il D.lgs. 112/98, all'art. 139, ha attribuito alle Province e ai Comuni la fusione e la soppressione 

dì scuole in attuazione degli strumenti di programmazione, la redazione di piani di organizzazione 

della rete delle istituzioni scolastiche, di utilizzazione degli edifici e di uso delle attrezzature;  

• che il D.P.R. n. 233/1998 ha approvato il regolamento per il dimensionamento ottimale delle 

istituzioni scolastiche, a norma del succitato art. 21, determinando procedure, tempi di applicazione 

ed attuazione del piano regionale di dimensionamento;  

• che l'art. 4 comma 2, stesso D.P.R., attribuisce agli Enti Locali la competenza in materia di 

soppressione, istituzione, trasferimento di sedi, plessi, unità delle Istituzioni scolastiche autonome;  

 

Richiamata  

 la Deliberazione della Giunta Regionale della Campania, D.G. 11 per l’Istruzione la formazione, il 

lavoro e le politiche giovanili, n. 282 del 07/07/2022, con la quale sono state approvate le linee 

guida del dimensionamento della rete scolastica e di programmazione dell’offerta formativa per l' 

A. S. 2023-2024;  

 

Considerato  

 che dette linee guida adottano, come riferimento per il dimensionamento, i parametri previsti dal 

D.P.R. n. 233/98 (600-1200 alunni);  

 che il ridisegno delle Istituzioni Scolastiche si rende necessario dall’attuale numero complessivo 

di alunni, circa 6300, e dal trend negativo delle iscrizioni e delle nascite; 

 che si rende necessario intervenire per evitare altre perdite di autonomia scolastiche della città; 

 che la soluzione non si contrappone ai criteri di dimensionamento di cui alle richiamate linee guida 

regionali, sia per i parametri della territorialità e della sostenibilità economica nonché dal raccordo 

della programmazione territoriale con le dotazioni di edilizia scolastica. 

 che, i dati forniti dalle Istituzioni Scolastiche di competenza comunale riportano la composizione e 

l’attuale situazione, di cui all’Allegato “A” che fa parte integrante del presente dispositivo; 

 

Preso atto  

• che l'organizzazione della rete scolastica deve essere definita in tempi brevi per dare modo agli Enti 

Locali, all'Amministrazione scolastica territoriale ed alle istituzioni scolastiche di provvedere a tutti 

gli adempimenti necessari a darvi attuazione;  

• che la presente proposta di deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio comunale;  

 

Ritenuto  

 necessario, quindi, procedere alla redazione di un piano di dimensionamento secondo i criteri 

previsti dalla vigente legislatura indicata in premessa e tenendo conto, anche, delle esigenze del 

territorio; 

 



 

 

Visto  

• la Legge 15 marzo 1997 n. 59;  

• il D.lgs. 112/98;  

• il D.P.R. 18 giugno 1998 n. 233;  

• la Deliberazione G.R.C. n. 435/2011  

• il T.U. n. 267/2000;  

• i pareri formulati sulla proposta di deliberazione in questione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 

del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, dal Dirigente Responsabile del Settore Ragioneria. 

 

 

PROPONE 

 

 

 

1. di approvare la premessa che qui si intende integralmente riportata;  

- Istituto Comprensivo ”Alfonso Ruggiero”, Dirigente Scolastica dott.ssa Della Valle 

Vincenza, con 808 alunni; 

 

- Istituto Comprensivo ”Dante Alighieri”, Dirigente Scolastica dott.ssa Tania Sassi, con 900 

alunni; 

 

- Istituto Comprensivo “Vanvitelli“, Dirigente Scolastico dott.ssa Rosaria Prisco, con 

attualmente 541 alunni, che incorpora: dall’Istituto Comprensivo Don Milani, i Plessi di Casolla, 

comprendente la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado; scuola Primaria Tuoro e 

scuola Infanzia S. Barbara, per un totale di alunni n. 227. In cambio cede all'Istituto  Collecini i plessi 

di Infanzia e primaria in Casola, oltre alla secondaria di primo grado in Casola-Pozzovetere, per  un 

totale di n. 59 alunni, raggiungendo un totale di n. 709 alunni; 

 

-  Istituto Comprensivo “Collecini”,  Dirigente Scolastico dott. Antonio Varriale, incorpora 

dall’Istituto Comprensivo Vanvitelli i plessi di Infanzia e primaria in Casola, oltre alla secondaria di 

primo grado in Casola-Pozzovetere, per  un totale di n. 59 alunni, raggiungendo un totale di n. 1201 

alunni. 

 

-  Istituto Comprensivo “Don Milani “, Dirigente Scolastico dott. Francesco Mezzacapo, cede i 

plessi di Casolla, comprendente la scuola dell’infanzia primaria e secondaria di primo grado; scuola 

Primaria Tuoro e scuola Infanzia S. Barbara per un totale di 227 alunni, riducendo gli alunni ad un 

totale di n. 749.  

Avendo a disposizione alcune aule, che hanno ospitato, per l’intero anno scolastico 2021/2022, gli 

alunni del plesso di Via Cilea, l'Istituto potrebbe continuare ad utilizzare le stesse aule, per nuove 

sezioni di scuola secondaria di primo grado, all’interno dello stesso Istituto, mettendo così in atto i 

suggerimenti delle Linee Guida del Dimensionamento della Rete Scolastica e Programmazione 

Dell’Offerta Formativa A.S. 2023-2024:” Continuità Educativa Didattica”.  

 

-  Istituto Comprensivo  ” Pietro Giannone - E. De Amicis”, Dirigente Scolastico dort.ssa Maria 

Bianco cede  la parte occupata dell’edificio “L.Da Vinci” con n. 228 alunni e prende il plesso Infanzia 

“ Rione Tescione e il Plesso Primaria Aldifreda (p.zza Cavour) con n. 42  alunni.  Per un totale di n. 

923 alunni.  

 

-  Istituto Comprensivo “L.Da Vinci -  Lorenzini”, Dirigente Scolastica dott.ssa Fabiola Del 

Deo, con n. 647 alunni. Occupa l’intero Edificio “Leonardo Da Vinci“, con entrata sia da Via 

Ruggiero, che da via G.M.Bosco, compresi i n. 228 alunni del Plesso di E. De Amicis. Cede all’ 

Istituto “P. Giannone- De Amicis” i plessi  Infanzia ” Rione Tescione e il Plesso Primaria Aldifreda”, 

con circa n.42  alunni. Per un totale circa n.833 alunni.  



 

 

Riepilogo 

 

Istituto Comprensivo “Ruggiero - Terzo Circolo“     n.808 alunni  

Istituto Comprensivo “D.Alighieri“       n.900 alunni 

Istituto Comprensivo “Vanvitelli“       n.709 alunni 

Istituto Comprensivo “Collecini - Giovanni XXIII Castel Morrone”  n.1201 alunni. 

Istituto Comprensivo “Don Milani“      n.749 alunni. 

Istituto Comprensivo “P.Giannone - De Amicis”     n.923 alunni. 

Istituto Comprensivo “L.Da Vinci - Lorenzini“     n.833 alunni.  

 

2. di approvare il Piano di Dimensionamento della Rete Scolastica di competenza comunale, in 

osservanza a quanto disposto dalla normativa di riferimento in premessa specificata, come 

dallo schema e relazione di cui all’Allegato “B”; 

 

3. di dare attuazione alle misure di adeguamento del Piano comunale di dimensionamento 

mediante trasmissione della presente agli organismi competenti per i successivi 

provvedimenti;  

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell'Ente;  

5. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.  

 

 

 

Il Dirigente alla P.I. 

f.to Ing. Giovanni Natale 

 L’Assessore alla P.I.  

f.to Dott.Vincenzo Claudio 

Battarra 

 

 

       

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cod. Ist. Rif. Denominazione Ist. Rif. Codice Scuola Denominazione Indirizzo alunni tot I.C.

CEAA80801E CASERTA FRAZ.S.LEUCIO PIAZZA SCUDERIA 32

CEAA80802G CASERTA SALA VIA LANDI 36

CEAA80804N  VIA S. VITO 28

CEAA80806Q CASERTA PUCCIANIELLO VIA CONCEZIONE 70

CEAA80807R CASTEL MORRONE T.VECCHIA-IST.C-  (*) VIA TAVERNA VECCHIA 48

CEEE80801Q CASERTA S.LEUCIO VIA VACCHERIA 99

CEEE80802R CASERTA SALA VIA LANDI 89

CEEE80804V CASERTA ERCOLE VIA LANDI 87

CEEE808061 CASERTA PUCCIANIELLO VIA CONCEZIONE 186

CEEE808072 CASTEL MORRONE CENTRO - CE 6 - (*) VIA FRATELLI DELLA VALLE 132

CEMM80802Q FRANCESCO COLLECINI-S.LEUCIO-CE VIA  GIARDINI REALI 247

CEMM80803R GIOVANNI XXIII -CASTEL MORRONE- (*) VIA PROVINCIALE 6 88

CEAA892013 GENERALE POLLIO VIALE LINCOLN II TRATTO 39

CEAA892024 CASERTA S. CLEMENTE VIA GALATINA 32

CEAA892035 CASERTA CASOLA -D.D.4- VIA D'AQUINO 26

CEEE892018 GENERALE POLLIO VIALE LINCOLN  II  TRATTO 107

CEEE892029 CASERTA S. CLEMENTE VIA GALATINA 24

CEEE89203A CASERTA-CASOLA POZZOVETERE-CE 4 VIA D'AQUINO 33

CEMM892039 VANVITELLI CENTURANO PIAZZA UNGARETTI N. 1 - 280

CEAA8A001E CASERTA VIA BENEVENTO-D.D.3- VIA  BENEVENTO 177

CEEE8A001Q TERZO CIRCOLO CASERTA PRIMARIA VIA MONTALE, 36 465

CEMM8A001P A. RUGGIERO -CASERTA- VIA TRENTO 14 166

CEAA8A9011 CASERTA PARCO DEGLI ARANCI VIA DELLE QUERCE 40

CEAA8A9022 CASERTA CENTURANO-HABITAT -D.D5 VIA CILEA 51

CEAA8A9033 CASERTA-VIA CILEA     -DD5 VIA CILEA 77

CEAA8A9044 CASERTA - S.BARBARA D.D. 5 VIA TIFATINA 23

CEAA8A9055 CASOLLA VIA DE CILLIS-PARCO BOTTEGHELLE 30

CEEE8A9016 CASERTA CENTURANO - CE 5 - VIA ROSSINI 274

CEEE8A9027 CASERTA PARCO ARANCI - CE 5 - VIA DELLE QUERCE 307

CEEE8A9038 CASERTA TUORO - CE 5 - VICOLO NICOLA ABBAGNANO 74

CEEE8A9049 CASERTA CASOLLA - CE 4 - VIA GIAQUINTO 67

CEMM8A9015 SMS DON MILANI CASOLLA VIA RUTA 33

CEAA8BB01R CASERTA VIA ROMA SC.EL.-D.D.2- VIA ROMA SCUOLE ELEM. 50

CEEE8BB012 CASERTA VIA ROMA -CE2- VIA ROMA 173

CEMM8BB011 DANTE ALIGHIERI VIALE MEDAGLIE D ORO,27 677

CEAA8BC01L E. DE AMICIS CORSO GIANNONE  5 153

CEEE8BC01T CASERTA  E.DE AMICIS -CE 1 - CORSO GIANNONE 5 341

CEEE8BC02V PRIMARIA DE AMICIS VIA G M BOSCO VIA G M BOSCO N 16 228

CEMM8BC01R P. GIANNONE CORSO GIANNONE,98 387

CEAA8BD01C CASERTA-RIONE TESCIONE-D.D.4- VIA POMA N.4 17

CEAA8BD02D CASERTA RIONE CAPPIELLO-D.D.4- VIA G.M. BOSCO 105/107 57

CEAA8BD03E SCUOLA INFANZIA  LORENZINI VIALE M. BUONARROTI N. 49

CEEE8BD01N CASERTA LORENZINI - D.D.4- VIALE CAPPIELLO N.23 192

CEEE8BD02P CASERTA-ALDIFREDA -CE 4- PIAZZA CAVOUR N. 5/6 25

CEMM8BD01L L. DA VINCI VIA G.M BOSCO 105 - VIA RUGGIERO 54 307

(*) plessi ricandenti nel territorio del Comune di Castelmorrone, ma afferenti all'I.C. "Collecini - Giovanni XIII"

RUGGIERO 

3^ CIRCOLO CASERTA

900

1109CEIC8BC00Q
P. GIANNONE - E. DE 

AMICIS

808

976

CEIC8BD00G L. DA VINCI - LORENZINI

ALLEGATO “A”
Attuale composizione delle istituzioni scolastiche di competenza comunale

Iscritti e frequentanti anno scolastico 2022-2023                                                                                                                                                                                               

(I dati sono forniti dall'ufficio scolastico Regionale di Caserta)

Città di Caserta

Ufficio Pubblica istruzione

647

COLLECINI - GIOVANNI XXIII

VANVITELLI CASERTA

CEIC80800N

CEIC892006

CEIC8A000N

CEIC8A9004 DON MILANI

CEIC8BB00X DANTE ALIGHIERI

541

1142



Cod. Ist. Rif. Denominazione Ist. Rif. Denominazione Indirizzo alunni tot I.C.

CEIC80800N COLLECINI - GIOVANNI XXIII
CASERTA FRAZ.S.LEUCIO PIAZZA SCUDERIA 32

1201

CASERTA SALA VIA LANDI 36

CASERTA  ERCOLE VIA S. FRANCESCO 28

CASERTA ERCOLE VIA S. VITO 87

CASERTA PUCCIANIELLO VIA CONCEZIONE 70

CASERTA S.LEUCIO VIA VACCHERIA 99

CASERTA SALA VIA LANDI 89

CASERTA PUCCIANIELLO VIA CONCEZIONE 186

CASERTA CASOLA -D.D.4- VIA D'AQUINO 26

CASERTA-CASOLA POZZOVETERE-CE 4 VIA D'AQUINO 33

FRANCESCO COLLECINI-S.LEUCIO-CE VIA  GIARDINI REALI 247

CASTEL MORRONE CENTRO - CE 6 - (*) VIA FRATELLI DELLA VALLE 132

CASTEL MORRONE T.VECCHIA-IST.C-  (*) VIA TAVERNA VECCHIA 48

GIOVANNI XXIII -CASTEL MORRONE- (*) VIA PROVINCIALE 6 88

CEIC892006 VANVITELLI CASERTA GENERALE POLLIO VIALE LINCOLN II TRATTO 39 709

CASERTA S. CLEMENTE VIA GALATINA 32

GENERALE POLLIO VIALE LINCOLN  II  TRATTO 107

CASERTA S. CLEMENTE VIA GALATINA 24

CASERTA - S.BARBARA D.D. 5 VIA TIFATINA 23

CASOLLA VIA DE CILLIS-PARCO BOTTEGHELLE 30

CASERTA CASOLLA - CE 4 - VIA GIAQUINTO 67

CASERTA TUORO - CE 5 - VICOLO NICOLA ABBAGNANO 74

SMS DON MILANI CASOLLA VIA RUTA 33

VANVITELLI CENTURANO PIAZZA UNGARETTI N. 1 - 280

CEIC8A000N
RUGGIERO 

3^ CIRCOLO CASERTA CASERTA VIA BENEVENTO-D.D.3- VIA  BENEVENTO 177
808

TERZO CIRCOLO CASERTA PRIMARIA VIA MONTALE, 36 465

A. RUGGIERO -CASERTA- VIA TRENTO 14 166

CEIC8A9004 DON MILANI CASERTA PARCO DEGLI ARANCI VIA DELLE QUERCE 40 749

CASERTA CENTURANO-HABITAT -D.D5 VIA CILEA 51

CASERTA-VIA CILEA     -DD5 VIA CILEA 77

CASERTA CENTURANO - CE 5 - VIA ROSSINI 274

CASERTA PARCO ARANCI - CE 5 - VIA DELLE QUERCE 307

CEIC8BB00X DANTE ALIGHIERI CASERTA VIA ROMA SC.EL.-D.D.2- VIA ROMA SCUOLE ELEM. 50 900

CASERTA VIA ROMA -CE2- VIA ROMA 173

DANTE ALIGHIERI VIALE MEDAGLIE D ORO,27 677

CEIC8BC00Q
P. GIANNONE - E. DE 

AMICIS E. DE AMICIS CORSO GIANNONE  5 153 923

CASERTA  E.DE AMICIS -CE 1 - CORSO GIANNONE 5 341

CASERTA-RIONE TESCIONE-D.D.4- VIA POMA N.4 17

CASERTA-ALDIFREDA -CE 4- PIAZZA CAVOUR N. 5/6 25

P. GIANNONE CORSO GIANNONE,98 387

CEIC8BD00G L. DA VINCI - LORENZINI CASERTA RIONE CAPPIELLO-D.D.4- VIA G.M. BOSCO 105/107 57 833

SCUOLA INFANZIA  LORENZINI VIALE M. BUONARROTI N. 49

CASERTA LORENZINI - D.D.4- VIALE CAPPIELLO N.23 192

PRIMARIA DE AMICIS VIA G M BOSCO VIA G M BOSCO N 16 228

L. DA VINCI VIA G.M BOSCO 105 - VIA RUGGIERO 54 307

(*) plessi ricandenti nel territorio del Comune di Castelmorrone, ma afferenti all'I.C. "Collecini - Giovanni XIII"

Città di Caserta

Ufficio Pubblica istruzione

ALLEGATO “B”

Piano di dimensionamento della rete scolastica  2023-2024                                                                                                                                                                                                                             (I 

dati sono riferiti agli iscritti e frequentanti a.s. 2022-23 e forniti dall'ufficio scolastico Regionale di Caserta)



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Letta la proposta di deliberazione presentata dal responsabile della struttura, allegata alla presente;  

 

Ritenuto di doversi provvedere in merito;  

 

Visto i pareri favorevoli resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, dal 

Dirigente Responsabile del Settore Ragioneria.  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la premessa che qui si intende integralmente riportata;  

- Istituto Comprensivo ”Alfonso Ruggiero”, Dirigente Scolastica dott.ssa Della Valle 

Vincenza, con 808 alunni; 

 

- Istituto Comprensivo ”Dante Alighieri”, Dirigente Scolastica dott.ssa Tania Sassi, con 900 

alunni; 

 

- Istituto Comprensivo “Vanvitelli“, Dirigente Scolastico dott.ssa Rosaria Prisco, con 

attualmente 541 alunni, che incorpora: dall’Istituto Comprensivo Don Milani, i Plessi di Casolla, 

comprendente la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado; scuola Primaria Tuoro e 

scuola Infanzia S. Barbara, per un totale di alunni n. 227. In cambio cede all'Istituto  Collecini i plessi 

di Infanzia e primaria in Casola, oltre alla secondaria di primo grado in Casola-Pozzovetere, per  un 

totale di n. 59 alunni, raggiungendo un totale di n. 709 alunni; 

 

-  Istituto Comprensivo “Collecini”,  Dirigente Scolastico dott. Antonio Varriale, incorpora 

dall’Istituto Comprensivo Vanvitelli i plessi di Infanzia e primaria in Casola, oltre alla secondaria di 

primo grado in Casola-Pozzovetere, per  un totale di n. 59 alunni, raggiungendo un totale di n. 1201 

alunni. 

 

-  Istituto Comprensivo “Don Milani “, Dirigente Scolastico dott. Francesco Mezzacapo, cede i 

plessi di Casolla, comprendente la scuola dell’infanzia primaria e secondaria di primo grado; scuola 

Primaria Tuoro e scuola Infanzia S. Barbara per un totale di 227 alunni, riducendo gli alunni ad un 

totale di n. 749.  

Avendo a disposizione alcune aule, che hanno ospitato, per l’intero anno scolastico 2021/2022, gli 

alunni del plesso di Via Cilea, l'Istituto potrebbe continuare ad utilizzare le stesse aule, per nuove 

sezioni di scuola secondaria di primo grado, all’interno dello stesso Istituto, mettendo così in atto i 

suggerimenti delle Linee Guida del Dimensionamento della Rete Scolastica e Programmazione 

Dell’Offerta Formativa A.S. 2023-2024:” Continuità Educativa Didattica”.  

 

-  Istituto Comprensivo  ” Pietro Giannone - E. De Amicis”, Dirigente Scolastico dort.ssa Maria 

Bianco cede  la parte occupata dell’edificio “L.Da Vinci” con n. 228 alunni e prende il plesso Infanzia 

“ Rione Tescione e il Plesso Primaria Aldifreda (p.zza Cavour) con n. 42  alunni.  Per un totale di n. 

923 alunni.  

 

-  Istituto Comprensivo “L.Da Vinci -  Lorenzini”, Dirigente Scolastica dott.ssa Fabiola Del 

Deo, con n. 647 alunni. Occupa l’intero Edificio “Leonardo Da Vinci“, con entrata sia da Via 

Ruggiero, che da via G.M.Bosco, compresi i n. 228 alunni del Plesso di E. De Amicis. Cede all’ 

Istituto “P. Giannone- De Amicis” i plessi  Infanzia ” Rione Tescione e il Plesso Primaria Aldifreda”, 

con circa n.42  alunni. Per un totale circa n.833 alunni.  

 

 

 



 

 

Riepilogo 

 

Istituto Comprensivo “Ruggiero - Terzo Circolo“     n.808 alunni  

Istituto Comprensivo “D.Alighieri“       n.900 alunni 

Istituto Comprensivo “Vanvitelli“       n.709 alunni 

Istituto Comprensivo “Collecini - Giovanni XXIII Castel Morrone”  n.1201 alunni. 

Istituto Comprensivo “Don Milani“      n.749 alunni. 

Istituto Comprensivo “P.Giannone - De Amicis”     n.923 alunni. 

Istituto Comprensivo “L.Da Vinci - Lorenzini“     n.833 alunni.  

 

 

2. di approvare il Piano di Dimensionamento della Rete Scolastica di competenza comunale, in 

osservanza a quanto disposto dalla normativa di riferimento in premessa specificata, come 

dallo schema di cui all’Allegato “B”; 

3. di dare attuazione alle misure di adeguamento del Piano comunale di dimensionamento 

mediante trasmissione della presente agli organismi competenti per i successivi 

provvedimenti;  

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell'Ente;  

5. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Pareri su proposta di deliberazione ex art. 49 D.lgs 267/2000 
 

 

 

Oggetto: PIANO DI DIMENSIONAMENTO DELLA RETE SCOLASTICA COMUNALE 

A.S- 2023-2024. 

 

 

 

Il responsabile del servizio, esaminati gli atti inerenti il presente provvedimento, esprime il seguente 

parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole 

 

Caserta, li 28.10.2022 

 

        Il Dirigente Responsabile    

                 f.to Ing. Giovanni Natale 
 

       

 

 

 

Il responsabile dei servizi finanziari, esaminati gli atti inerenti il presente il presente provvedimento, 

esprime, in ordine alla regolarità contabile il seguente parere: Non Dovuto 

 

Caserta, li   28.10.2022 

 

 

      IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

       Dott.ssa Antonietta Carrella  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

       IL SINDACO                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Avv. Carlo Marino                     F.to Dott. Salvatore Massi 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

La presente deliberazione, è stata affissa all’ALBO PRETORIO ON LINE, ai sensi della legge n° 

69/2009 art. 32 in data odierna per la prescritta pubblicazione per 15 gg. naturali e consecutivi.  

 

       Caserta, lì 28.10.2022 

 

        LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

                                                                                                             F.to Flora Lionetti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


